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Kyrkoherden har ordet! 
De trodde att Jesus var borta

2

De trodde en hel massa saker om Jesus, 
då som nu. Det är så lätt att tro saker 
om andra. Särskilt om någon säger att 
det är så här eller så där.
Tänk om vi istället kunde gå till källan 
och ta reda på hur det egentligen är. 
Prata med den det handlar om, då vi hör 
rykten om andra.

Hur gör man det med Jesus?
Ja, det är faktiskt på samma sätt som 
med människor vi har omkring oss, 

det är genom att söka upp honom. 
Det är genom att med ett öppet sinne 
börja undersöka vem Jesus är. Här är 
bibeln en hjälp. Att läsa evangeliernas 
berättelser med ett nyfiket hjärta, kanske 
tillsammans med någon som bär en 
gudstro, som kan hjälpa till att förstå 
det man läser.

Det kan göra att man upptäcker massor 
om vem Jesus var och är och förstår 
varför en relation med honom innebär 
att få äta av livets bröd. Och vad det då 
kan handla om!

Att samtala med dem som lärt känna 
Jesus, kan vara en väg att börja förstå.
En annan väg kan vara att faktiskt 
knäppa sina händer och be. Inför Jesus 
kan man vara öppen med att man har 
förutfattade meningar om vem han är. 
Han förstår att vi är präglade av de 
erfarenheter vi bär med oss och att vi 
har påverkats av andras fördomar.

För visst finns det fördomar om allt som 
har med tro att göra. Fördomar som 
kan stå i vägen för känslan att man vill 
undersöka vem den där Jesus var och 

kanske är än i dag. Om Jesus kan vara 
någon man kan leva med på något sätt. 
Och om en gudstjänst skulle kunna vara 
något man längtar efter och vad den kan 
ge för ens inre människa.

Nu går vi snart in i trefaldighetstiden 
i kyrkoåret, en tid av att mogna som 
människa, i tro, omsorg och kärlek. Ta 
vara på den tiden i hängmattan med 
bibeln som sällskap! I gudstjänsterna 
som firas och i ditt eget samtal med 
Gud, där alla ord kan användas och alla 
tankar provtänkas.

Ulrika Lindholm  
Kyrkoherde i Västerlövsta pastorat
0224-341 71
ulrika.lindholm@svenskakyrkan.se

1. De trodde att Jesus var borta.
    De trodde att Jesus var död.
    Då kom han på stranden en morgon  
    som lyste röd.
2. Han stod mitt ibland dem som förut.
    Bland stenarna brann det en glöd.
    Han lät dem få fiskar i nätet
    och gav dem bröd.
3. Tro inte att Jesus är borta. 
    Tro inte att Jesus är död.
    Han lever och ger oss att äta
    av livets bröd.

 Psalm 156

Minnesstunden över den framlidne 
kyrkoherde i Västerlövsta pastorat Sven 
Wiking, som skulle ha fyllt 70 år i år, 
ägde rum i Mariakoret i Västerlövsta 
kyrka onsdag 13 maj. Svenska flaggan 
hissades och stora kyrkoklockan ringde 
in minnesstunden. 

Minnesstunden hölls i Mariakoret i 
Västerlövsta kyrka, som Sven själv var 
tog initiativ till. Komminister Anna-
Katrin Sigfridsson Olovsson läste första 
Korinterbrevet 13:13 om tro, hopp och 
kärlek. – Sven Wiking betydde mycket 
för både kyrkan och församlingen. Han 
påverkade var och en av oss på olika 
sätt, sade Olovsson.

 Sven Wiking startade projektet Heby 
– Ibanda, med målet att möjliggöra 
utbildning i staden Ibanda som ligger 
vid Victoriasjön i Uganda. En förklaring 
till hans engagemang kan vara att han 
växte upp i Uganda. Förutom Västerlöv-

sta församling medverkade Heliga 
Trefaldighets församling i Gävle 
och Ockelbo församling i i projek-
tet. I dag finns Orphan’s Child Care 
Programme kvar, ett program som 
möjliggör skolgång för 330 elever. 

År 2000 var Sven Wiking i Ibanda 
för att ta emot en delegation från 
Heby. Han hade tänkt att övernatta 
i gästhhemmet vid Namirembe 
domkyrka, men det var fullt. Han 
övernattade hos en bekant i stället. 
Den natten hände inbrottet som 
ledde till att Sven miste livet. 

- Hade det gått som Sven hade plane-
rat, hade vi inte suttit här i dag. Då 
hade vi varit i Ibanda och firat hans 
70-årsdag, eftersom han planerade att 
flytta till Ibanda som pensionär, sade 
Margareta Söderqvist, som medverkade 
under minnesstunden. Inger Eriksson 
tände ett ljus. Sedan sjöng man psalmen 

”Se, jag vill bära ditt budskap, Herre”, 
innan de gick till Sven Wikings grav på 
Västerlövsta kyrkogård. Efteråt blev det 
kaffe i kyrkan. Stefan Nilsson i Gävle, 
rektor Olive Lugwana och hennes barn 
Angela Mwebase och Andrew Byona, 
som har varit i Heby, sänder sina varma 
hälsningar.

Minnesstund över Sven Wiking

Komminister Anna-Katrin Sigfridsson 
Olovsson under minnesstunden.  
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Vi erbjuder själavård, rådgivande 
samtal, KBT, parsamtal och 
samtalsstöd i Huddunge, Enåker 
och Västerlövsta församlingar.
Du bokar samtalen med kyrkoherde 
Ulrika Lindholm. Telefon 
0224-34171 ulrika.lindholm@
svenskakyrkan.se 
Du hittar mer information på 
www.svenskakyrkan.se/vasterlovsta

SAMTALSSTÖD

Konsert med 
Animakören
i Västerlövsta kyrka 

31 maj kl 18 - 20.
Välkommen!

Vill du ställa ut 
dina verk?

Gud gav oss förmågan att 
skapa och vi gör det som män-
niskor på så många sätt i vår 
vardag. 
Vi har en plats för utställningar av 
konstverk i vår prästgård i Västerlöv-
sta församling. 
   Är du en av alla människor som 
målar, skapar, drejar, syr, fotograferar 
mm. som gärna ställer ut dina alster 
hos oss, hör av dig till vår kyrkoherde 
så får du gärna ställa ut dina verk. 
   Varje utställning inleds med en 
vernissage, där konstnären får berätta 
mer som sina verk. 
Kontakta Ulrika Lindholm  
tfn: 0224-34171  e-post: 
ulrika.lindholm@svenskakyrkan.se

Columbuskören charmade 
en fullsatt kyrka

Våryra i Västerlvösta 

Söndag 10 maj firade vi 
mässa tillsammans med 
Columbuskören från Sala i 
Västerlövsta kyrka. Kören bjöd 
på mycket sång och glädje!

Förutom sång och musik var 
bönesöndagen i fokus under 
columbusmässan. Vi bar fram 
stenar, tände ljus och firade nattvard 
tillsammans. Efter gudstjänsten 
var det kyrkkaffe och tårta i 
församlingshemmet. 

Bland de ungefär 60 personerna som 
kom till kyrkan och firade gudstjänst 
med Columbuskören denna 
söndag, var det många som tyckte 
att det var en jättebra gudstjänst. 
Columbuskören består av människor 
med olika funktionsnedsättningar. De 
sprider glädje dit de kommer. Kören 
som bildades 1998 och blev Årets 
Salaambassadör år 2014. 

Skattjakten för barnen började 
i Västerlövsta kyrka kl 10.00. 
Sedan fortsatte dagen med fika i 
prästgården, där kyrkoherde Ulrika 
tog emot gästerna. Man kunde kolla 
på Maire Karlssons konstutställning. 
Maire var själv där och målade. 
Sedan bjöd man på korv, som man 
kokte vid lunchtid. Efter uppäten 

korv kunde man gå till kyrkan 
och bli guidad av Helene Axtelius, 
som berättade om mysterieskåpet, 
dopfunten och andra inventarier. 
Under dagen kunde alla som ville 
också gå tipspromenad. 

Det var en våryra med skatt-
jakt, tipspromenad, guidning i 
kyrkan, fika och korv. 
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- 25 år är inte så lång tid. Jag har 
bra arbetskompisar och ett stort 
intresse för våra församlingar 
och församlingsbor. Har man ett 
intresse för det man jobbar med, 
går 25 år väldigt snabbt, säger Lars 
–Göran. Som tack för insatsen har 
han fått en vacker guldklocka av 
Västerlövsta pastorat. Lars-Göran 

är mycket intresserad av historia 
och kan utomordentligt mycket 
om Västerlövsta kyrka och dess 
inventarier. 

Historisk arbetsmiljö
Lars-Göran berättar att han alltid har 
varit intresserad av kyrkor, ända sedan 
han var liten. Efter konfirmationen 

1979 gick han med i Svenska kyrkans 
unga i Västerlövsta. Lars-Göran blev 
tidigt intresserad av mysterieskåpet i 
Västerlövsta kyrka, som tillverkades 
år 1520 av Jan De Molder i 
Antwerpen. Han har under åren läst 
några hyllmeter med litteratur om 
både mysterieskåpet i Västerlövsta och 
andra skåp från Antwerpen. 
- Jag minns hur spännande jag tyckte 
det var att alla mysterieskåp från 
Antwerpen är signerade med en hand. 
Det ligger en mystik över skåpen som 
fortfarande fascinerar mig, säger Lars-
Göran. Han brukar berätta om skåpet 
inför grupper i olika sammanhang. 
Vill man veta något om gravarna 
i kyrkan, är Lars-Göran rätta 
personen att fråga. Under kyrkgolvet 

25 år i Västerlövsta pastorat
- När vi åkte på bilsemester under uppväxten ville jag 
stanna och titta på varje kyrka vi passerade. Mamma 
och pappa blev vansinniga på mig ibland, berättar 
Lars-Göran. Han har alltid varit intresserad av kyrkor. 
I år är det 25 år sedan Lars-Göran började jobba som 
vaktmästare i Västerlövsta pastorat. 

Det är inte många som vet lika mycket om altarskåpet, också känd som mysterieskåpet, än Lars-Göran Sjöling.
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ligger bland andra Abraham 
Printz, Västerlövsta och Enåkers 
församlingars kyrkoherde på 16- 
och 1700-talet och friherre Johan 
Fredrich von Frisendorf. Man antar 
att Frisendorf skänkte mysterieskåpet 
till Västerlövsta kyrka. Lars-Göran 
vet det mesta om kyrkan och 
inventarierna i den. Är du nyfiken 
exempelvis på dopfunten från 
1200-talet berättar han gärna!

Den nya tiden
När Lars-Göran började i januari 
1989 hade han inre tjänst i 
Västerlövsta kyrka, något som 
innebar städning, putsning, 
beställning av varor och planering 
inför gudstjänster. Lars-Göran tog 
över efter den nu framlidne Börje 
Åstrand. Mycket har förändrats 
sedan den tiden och nu har alla 

vaktmästare betydligt större variaton 
i arbetsuppgifterna. 
- Vaktmästeriet i pastoratet har 
omstrukturerats från att ha en 
vaktmästare i varje kyrka till att 
vi nu är ett arbetslag som åker till 
de olika kyrkorna. I dag är vi två 
heltidsanställda, en som jobbar 75 
procent och två säsonganställda. 
Jag tycker det fungerar rätt bra 
nu när alla har lärt sig de olika 
arbetsuppgifterna. Jag har till 
exempel fått lära mig att gräva 
gravar, säger Lars-Göran. 

Hur var vaktmästarjobbet förändrats 
genom åren?
Vi har ju flera hjälpmedel och 
maskiner i dag. Vi är också fler på 
vissa arbetsuppgifter som bland 
annat gravgrävning, för att risken 
för tillbud och olyckor ska vara så 

låg som möjligt. Vi har väldigt bra 
koll på hur arbetet ska utföras. Vi 
har fått utbildning och förarbevis 
för gräsklippare, röjsåg och olika 
maskiner som vi använder på 
kyrkogården, säger Lars-Göran. 

Kyrkan genom åren
Hur tycker du kyrkan har förändrats 
under åren?
Antalet gudstjänstbesök har nog 
gått lite ner. Förr i tiden var både 
familjegudstjänsten och högmässan 
den 1 advent fullsatta. I dag är det 
glesare. Folk jobbar mer och har 
andra intressen. Det är helt enkelt 
andra tider, menar Lars-Göran, som 
också pekar på positiva saker med 
gudstjänstlivet:
Gudstjänsterna har blivit lite 
enklare och lättsammare. Vi har 
inte så många högmässor, mer 
söndagsmässor. Barnen är mer 
välkomna, vi har en barnhörna i 
Mariakoret med leksaker, block och 
kritor. Vi har också kyrkkaffe i våra 
tre kyrkor, det är populärt, menar 
Lars-Göran. Han tror på ännu mer 
musik i kyrkan för att få upp antalet 
gudstjänstbesökare. 
Bland stora händelser genom 
åren nämner Lars-Göran den nya 
kyrkklockan som kom 2011, en 
gåva som skänktes av Anders Wall i 
samband med hans 80-årsdag. Det 
är den minsta av de tre klockorna 
som hänger i tornet. Flygeln, som 
också skänktes av Anders Wall, kom 
till Västerlövsta kyrka samtidigt med 
bildandet av Västerlövsta kyrkas 
Musikstiftelse. 
Lars-Göran ser nu tillbaka på 25 år i 
Västerlövsta pastorat. 
- Jag ser fram emot att jobba i 15 år 
till, säger Lars-Göran Sjöling.

Det har blivit lite mera yttre tjänst för Lars-Göran på senare år. 

Att smörja klockorna hör till 
Lars-Görans arbetsuppgifter. 

Mellanklockan och lillklockan Gloria. 
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Enåkers kyrka, som hör till 
Västerlövsta pastorat i Heby, är en av 
de många kyrkobyggnader i Sverige 
som är en viktig del av vårt kulturarv. 
Svenska kyrkan axlar ett stort ansvar 
med att underhålla och ibland 
renovera kyrkor och andra byggnader. 

Gösta Persson, kyrkorådets 
ordförande i Västerlövsta pastorat, 
uppskattar att renoveringen kommer 
att kosta 8,5 miljoner kronor. Staten 
kommer att betala ungefär 70 % av 
kostnaden i form av kyrkoantikvarisk 
ersättning. Pastoratet betalar resten 
via kyrkoavgiften. 
 
- En kyrka får inte bli ett museum 
över det förgångna. Kyrkan ska 
också vara en helig plats för oss 
och kommande generationer, sade 
biskop Ragnar Persenius under 
återinvigningen. 
 
- Kanske är vaktmästaren den som 
tjänar mest. Han har varit här sedan 
halv sju i morse, log kyrkoherden 
medan barnen i sångfåglarna 
ritade teckningar på golvet innan 
det var dags att sjunga igen. Även 
kyrkokörerna i Västerlövsta och 
Huddunge församlingar medverkade i 
gudstjänsten.  Efteråt blev det fest med 
mat i församlingshemmet.

Renoveringsarbetet 
Enåkers kyrka har sedan hösten 
2013 genomgått en stor renovering. 

Renoveringsarbetet blev klart några 
dagar innan kyrkan skulle återinvigas.  
 
Renoveringen har inneburit att 
den gamla oljepannan ersatts 
med bergvärme kompletterat 
med elektriska bänkvärmare. 
Elsystemet har till stora delar bytts 
ut och åskskyddet har förbättrats. 
Rötskadade och mögelangipna 
delar av trägolvet har tagits bort 
och ett nytt ventilerat bjälklag har 
konstruerats. Väggar och inventarier 

Enåkers kyrka återinvigdes 29 mars
Enåkers kyrka återinvig-
des Palmsöndagen 29 mars 
efter en längre tids reno-
vering. En fullsatt kyrka 
lyssnade på biskop Ragnar 
Persenius, kyrkoherde Ul-
rika Lindholm och pastora-
tets körer, inklusive barn-
kören Sångfåglarna.

har rengjorts från smuts och 
mögelsporer. 
 
Kyrkoherde Ulrika Lindholm påtalar 
att kyrkorådets ordförande Gösta 
Persson har varit ovärderlig för att 
påskynda alla steg i renoveringen. 
Han har haft kontakt med 
kontraktsarkitekten, hantverkare, 
länsstyrelse samt skött ansökningar 
om kyrkoantikvarisk ersättning. Gösta 
fick ett stort tack för sitt engagemang 
på festen efter återinvigningen. 

Västerlövsta och Huddunge kyrkokörer tillsammans i Enåkers kyrka den 29 mars.

Ulrika Lindholm predikar medan 
barnen leker på golvet. Till höger: bi-
skop Ragnar Persenius, Anna-Katrin S. 
Olovsson, Bodil och Gösta Persson.

Enåkers kyrka var full under den första 
gudstjänsten på två år. 
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Vill du vara med och 
meditera i Enåker, 
Västerlövsta eller 
Huddunge kyrkor? 
Anmäl dig till en 
meditationsgrupp. 
Kursledarna är 
utbildade i kristen 
meditation och lär ut 
hur det hela går till.  

Att sitta sig till stillhet
I kyrkans liv har man alltid betonat 
vikten av en balans mellan vila, 
bön och arbete. Vid sidan av den 
formulerade bönen har kristna 
sedan fornkyrkan också praktiserat 
ordlös bön, kontemplation, for att nå 
stillheten bortom tankar och ord.

När jesuitmunkarna kring förra 
sekelskiftet kom i kontakt med 
zenbuddistiska munkar i Japan, 
upptäckte de stora likheter i sitt 
andaktsliv och tog intryck av den
japanska za - zen-metoden. Ur detta 
möte växte den meditationsform fram 
som vi nu använder i Västerlövsta
pastorat. 

Za – zen betyder ungefär ”att sitta sig 
till stillhet”. Genom kroppens stillhet, 
tystnad och mental närvaro kan vi 
långsamt närma oss stillheten och 
helheten i vårt innersta.

Ur kristet perspektiv innebär det att 
släppa taget om sig själv och sina 
egna tankar för att i öppenhet och
tillit låta Guds kärlek verka i oss.

Kroppen i meditationen
I meditationen är kroppen och 
sittställningen av central betydelse. 
Det finns flera olika sittställningar 
som används. Gemensamt för dem är 
att man sitter i balans,
i kroppens lodlinje och med så lite 

spänning som möjligt. Att sitta i 
balans är en hjälp att nå inre och 
yttre stillhet. Sittställningen gör det 
också möjligt att spänna
av och ge utrymme för andningen.

Den fria andningen, i kroppens egen 
takt, är en hjälp till stillhet samtidigt 
som den har ett stort symbolvärde; 
att andas ut oro och andas in frid och 
vila. Liksom andningen får komma 
och gå fritt, låter man också tankarna
som kommer och går passera utan att 
fästa någon vikt vid dem eller värdera 
dem. På så vis samspelar kroppens
balans med inre förhållningssätt för 
att nå stillhet och vila i Guds kärlek.

Hur går det till?
Under meditationen går vi ett varv 
meditativ gång. Detta är en gång 
under tystnad, då vi försöker bevara
samling och stillhet. Syftet med 
gången är att röra på kroppen och få 
i gång cirkulationen. I sin helhet tar
meditationen en timme. För dig som 
är ny och inte har någon erfarenhet 
av Za zen-meditation, går det bra att 
komma en kvart innan meditationen 
börjar och få en kortare introduktion 
och hjälp med sittställningen.

Vill du lära dig 
måla ikoner?
500 kronor kostar materialet för 
dem som bor i Enåker, Huddunge 
och Västerlövsta församlingar, 800 
kronor för personer från andra 
församlingar.

Vi startar i höst, ca 1 söndag/månad 
kl 13-16. Anmäl dig med e-post, 
adress och telefonnummer till ulrika.
lindholm@svenskakyrkan.se - så får 
du mer information så snart vi har en 
grupp så vi kan starta. 

Kursledare är vår kyrkoherde Ulrika 
Lindholm som målat ikoner i 18 år.

Meditationsgrupp

Internationella gruppen 
rapporterar
Under fasteinsamlingen lycka-
des pastoratet samla in drygt 
12 500 kr till Svenska kyrkans 
internationella arbete. 
Nu blir det ett litet uppehåll till nästa 
stora insamling – julinsamlingen 
– och under den perioden har grup-
pen beslutat att vi, om möjligt, ska 
skänka pengar till Svenska kyrkans 
projekt i Rumänien, P 220. Projek-
tet, som handlar om att ge romer ett 
värdigare liv, är ett samarbetsprojekt 
med Franciskanerorden och Kirkens 
Nödhjelp.

Rikskollekter till SKUT kommer att 
tas upp den 19 juli, 4 okt och 31 okt. 
Det kan hända att församlingarna 
lokalt ändrar dessa datum om det är 
så olyckligt att man inte har någon 
gudstjänst vid nämnda tillfällen.
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DÖPTA
Västerlövsta församling
Ines Öhlund, Freja Andersson, 
Theodor Eriksson, Ebba Zachris-
son, Moa Karlsson, Per Karlsson.

VIGDA
Västerlövsta församling
Annelie Karlsson och  
Johan Pettersson 

AVLIDNA 

Västerlövsta församling
Börje Åstrand, Gisela Markefka, 
Rolf Eriksson, Bertil Klinga, 
Vilhelm Hedenberg, Kjell 
Eriksson, Ingrid Gårdenborg, 
Ingalill Bergman, Margareta 
Velén.

Enåkers församling
Solveig Lindehom

Ny kyrkomusiker 
och ny ungdomskör!
Ibland tar livet hastiga vändor, så blev det tyvärr för vår 
kyrkomusiker Anders Pettersson som behövde lämna sin tjänst 
väldigt fort på grund av familjesituationer nere i Kalmar, dit 
han även flyttade. Vi önskar honom lycka till, inte minst med 
sitt nya arbete som organist i sin tidigare hemförsamling.  

Nu har vi lyckan att få ta emot John Långberg som 
vikarierande kyrkomusiker från maj-juli månad och från 
1 september kommer hans hustru Margarita Långberg 
att tillträda tjänsten som kyrkomusiker hos oss, först två 
månaders provtjänstgöring på egen önskan, sedan hoppas 
vi att vi har Margarita kvar som kyrkomusiker i pastoratet 
med huvudansvar för hela den musikaliska verksamheten och 
kyrkokörledare i Huddunge och Västerlövsta församlingar. 
Mer om Margarita, som har sitt ursprung i Ryssland, kommer 
i nästa församlingsblad. 

Sedan välkomnar vi Hampus Johansson som 
ungdomskörledare till hösten. Då hoppas vi kunna sätta igång 
med en ungdomskör i Västerlövsta församling. Vet du någon 
som kan tänkas vilja vara med, eller om du själv vill, är ni 
varmt välkomna. 
Bor du i Enåkers församling och gärna är med och sjunger 
i körsammanhang eller vid gudstjänster, hör av dig till 
expeditionen, så blir du kontaktad av våra musiker!

Anmäl intresse till våra olika körer och om du skulle vilja 
sjunga eller spela vid någon av våra gudstjänster, anmäl ditt 
intresse till: 
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se eller 
telefon 0224-34190

Margarita Långberg 
Margarita börjar som kyrkomusiker 
i Västerlövsta pastorat 1 augusti i 
år. Hon efterträder Anders Petters-
son. Margarita har en solid utbild-
ning som musiker med bland annat 
masterexamen i orgel från Kungliga 
Musikhögskolan. Hon har också lång 

yrkeserfarenhet som kyrkomusiker. Hon kommer från Eds 
församling i Upplands Väsby. 

Katarina Björklund 
Katarina börjar som komminister 
med inriktning på barn och ungdom 
i augusti i år. Hon kom till Västerlöv-
sta pastorat som pastorsadjunkt juni 
2014. Katarina har lång erfarenhet av 
att arbete med ungdomar. 

Erik W Graver 
Erik har varit vikarierande pastorats-
administratör för Elin Johansson som 
har varit barnledig. Han började i 
Västerlövsta pastorat i maj i fjol och 
jobbade samtidigt med Elin en tid 

innan hennes barnledighet började vid mittsommar. Erik 
jobbar tills i mitten på juli, sedan börjar han som interna-
tionell kommunikatör i Kyrkokansliet.

Personalnytt

Ungdomskör 
Vi hoppas att kunna starta upp en ung-

domskör till hösten. Den kommer att ledas 
av Hampus Johansson. Intresserad? 

anmäl ditt intresse till 
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se 

eller 0224-341 90. 
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Vill du lära dig mer om kristen tro, dela dina tankar 
kring livet och tron med andra? Anmäl ditt intresse, 
så försöker vi ordna samtalsgrupper i våra tre 
församlingar när vi har tillräckligt många intresserade. 
Tala gärna med dina vänner och grannar och försök 
få ihop en grupp på minst 4 personer!

Anmäl ditt/ert intresse till kyrkoherde Ulrika 

Lindholm 0224-34171, ulrika.lindholm@
svenskakyrkan.se, eller till expeditoinen 0224-34190 

Samtal kring 
liv och 
kristen tro

Kyrkokören sjöng 
i Slottskyrkan
Västerlövsta kyrkokör tillsammans med några 
körmedlemmar från Huddunge reste söndag den 
26 april till Stockholm. Vi var inbjudna av Tomas 
Anderman att sjunga i Slottskyrkan när han höll 
gudstjänst. 

Det blev en heldag för kören. Redan kvart i sju hämtade 
Forsbergs Buss sångarna i Huddunge för att sedan hämta 
oss i Heby kvart över sju. Klockan nio stod vi utanför 
västra porten vid slottet och där blev vi insläppta av 
dagens kantor. Namnlappar delades ut till var och en, 
dessa skulle finnas till hands ifall vi behövde identifiera 
oss. Vi blev lotsade till slottskyrkan där vi sjöng upp oss 
och övade våra sånger. Som stöd hade vi allas vår Urban 
Olsson och vid pianot stöttade Helena Ek oss. 

Vårt medhavda fika fick vi dricka i kyrkan om vi lovade 
att inte spilla! En härlig fruktkorg ställdes fram till oss av 
kyrkvärden. Exakt halv elva skulle vi vara klara för då 
öppnades kyrkportarna för gudstjänstbesökarna. Vi hade 
naturligtvis några anhöriga med oss som då trädde in i 
den vackra kyrkan.

Vi inledde med att sjunga Gud vår fader, före predikan 
sjöng vi Såsom hjorten träget längtar och sedan Min kraft 
finns hos dig. Som avslutning sjöng vi Dona Nobis Pacem. 
I tackbrevet från Tomas framhöll han att valen av sånger 
stämde bra med de texter som lästes. Församlingen hade 
berömt vår mansstämma, liten men låter fantastiskt bra.

Efter gudstjänsten luftade vi lite på oss och gick sedan en 
guidad tur på slottet. Vi blev sedan upphämtade av bussen 
som tog oss till restaurang Lillstugan i Sollentuna där vi 
åt en härlig lunch tillsammans. En skön bussresa hem 
avslutade en heldag i Stockholm.

Gunilla Alriksson
 

Västerlövsta kyrkokör tillsammans med medlemmar ur 
Huddunge kyrkokör sjöng i Slottskyrkan 26 april. 

Vill du sjunga i 
kyrkokör i Enåker?
 Anmäl ditt intresse till pastoratsexpeditionen: 

0224-341 90 eller 
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se

 Välkommen!
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Vinn honung från Enåker! 
Vi lottar ut en burk 
lokalproducerad honung 
från Gösta & Bodil 
Persson. Skicka in din 
lösning (hela krysset) 
till Skolgatan 6, 744 31 
Heby, senast 1/8 2015, 
märk ”Påskkryss” samt 
uppge namn & telefon-
nummer!

Grattis!
Förra numrets vinnare 
blev Ingvar Johansson 
i Heby. Han får en 
honungsburk från 
Enåker av högsta 
kvalitet!
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PRÄSTER 
Ulrika Lindholm, kyrkoherde 0224-341 71
ulrika.lindholm@svenskakyrkan.se 
Anna-Katrin S Olovsson, präst 0224-341 74
anna-katrin.sigfridson@svenskakyrkan.se 
Katarina Björklund, pastorsadjunkt  
0224-341 52 
katarina.bjorklond@svenskakyrkan.se 

DIAKON
Christina Teinler 0224-343 91
christina.teinler@svenskakyrkan.se 

MUSIKER
Karin Burwick  0224-343 92
karin.burwick@svenskakyrkan.se
Anders Pettersson 0224-341 43
anders.pettersson@svenskakyrkan.se 
Birgit Schildt 070-514 66 65
annie.schildt@hotmail.se 

BARN & UNGDOM 
Anna-Katrin S Olovsson, 0224-341 74
anna-katrin.sigfridson@svenskakyrkan.se
Kristina Andersson 0224-341 44
kristina.k.andersson@svenskakyrkan.se
Katarina Björklund 0224-341 52 
katarina.bjorklund@svenskakyrkan.se 

FÖRSAMLINGSEXPEDITION 
Gudrun Hedlund 0224-341 90
vasterlovsta.pastorat@svenskakyrkan.se 
Erik W Graver 0224- 341 57  
(vikarie för Elin Johansson)
erik.w.graver@svenskakyrkan.se 

SERVICETEAM/VAKTMÄSTARE 
Jan Ingemarsson 0224-341 93
jan.ingemarsson@svenskakyrkan.se 
Lars-Göran Sjöling, samordnare 0224-341 82
lars-goran.sjoling@svenskakyrkan.se 
Helene Axtelius 0224-341 48
helene.axtelius@svenskakyrkan.se 

FÖRTROENDEVALDA 
Kyrkofullmäktiges ordf
Karl-Gustaf Andersson 0224-911 28
kyrkkalle@hotmail.com 
Kyrkorådets ordf Gösta Persson 0224-920 51
gosta.persson@svenskakyrkan.se 
Västerlövsta församlingsråd ordf 
Margareta Isberg Nilsson 0224-31075
margni48@hotmail.com 
Huddunge församlingsråd ordf
Eva Wikström 0224-961 44
eva.wikstrom@telia.com 
Enåkers församlingsråd ordf
Monica Psilander 0224-912 67
monica@psilander.se

Telefon 0224-341 90
må-tors 10-12, tis/tors 13.00-15.00 

Besök oss: Västerlövsta prästgård, 
Skolgatan 6, Heby 

På webben (www)
svenskakyrkan.se/vasterlovsta
facebook.com/VasterlovstaPastorat

kontakta oss

Kyrkis heby 
Uppstart tisdagen 1 september kl 09.00 
i Västerlövsta församlingshem och 
fortsetter sedan tisdagar och torsdagar 
samma tid.  

Kyrkis huddunge 
Uppstart torsdag 3 september kl 14 kl 
09.00 i Huddunge församlingshem 14. 

Babymassage heby 
Uppstart 3 september kl 09.00 - 11.30 
i Västerlövsta församlingshem. Sedan 
arannan torsdag samma tid.  

Musikbus enåker 
Datum för uppstart är inte klar ännu, 
följ med på annonsering. Varannan 
onsdag kl 17.30 - 18.30. Sång, musik 
och fruktstund!  

Öppet hus huddunge 
Vi pysslar, fikar och umgås. För alla 
åldrar. Fria aktiviteter. Uppstart tisdag 
1 september kl 13 och fortsätter sedan 
varannan vecka.  

Soppluncher heby 
Soppa, smörgås, kaffe & kaka i trevligt 
sällskap. Kostnad 30 kr. Oftast även 
någon typ av musikunderhållning. Upp-
start 3 september kl 12 och fortsätter 
sedan var 14:de dag fram till och med 
torsdagen 26 november.  

Lunchmusik heby 
Startar upp 9 september kl 12. Sedan 
blir det 7/10, 4/11, 2/12 

Ikonmåleri heby 
Vi startar i höst, se annonsering. Ca. en 
söndag i månaden.  

Syföreningar  
Heby kyrkliga syförening startar upp 8 
september kl 14 och träffas sedan var 
14:de dag. 27/1. Enåkers kyrkliga syför-
ening startar upp torsdagen 10 september 
kl 13 och träffas sedan var 14:de dag.  

Kyrkans unga enåker 
Uppstart  2 september kl 18 och fortsetter 
sedan varannan vecka.  

Ungdomsgruppen heby 
Uppstart torsdag 8 oktober kl 18 - 20. 
Sedan Varannan torsdag samma tid. 

Måndagspyssel heby 
Pyssel, fika och samtal för våra äldre 
damer och herrar. Uppstart 7 september 
kl 12 - 14. Sedan varje vecka samma tid. 

Våra körer 
Västerlövsta kyrkokör övar på tisdagar 
19.00-21.00. 
Huddunge kyrkokör övar på måndagar 
19.00-21.00. 
Sångfåglarna startar upp tisdag 25 augusti 
(barn ca 5-10 år) och övar sedan på tisda-
gar 17.00-18.30 i Västerlövstas försam-
lingshem i Heby. Datum för uppstart är 
ännu inte klar, se annonsering.

Höstuppstart av gruppverksamheter i 
våra församlingar
mötesplatser för alla

Om Kyrkbacken
Församlingstidning för Svenska kyrkan i Västerlövsta, Huddunge & Enåkers församlingar

Utgiven av: Västerlövsta pastorat
Ansvarig utgivare: Ulrika Lindholm
Layout & redaktör: Erik W Graver
Omslagsfoto: Erik W Graver

Distribution: Bring Citymail
Tryckning: Hallvigs, Morgongåva 
Annonser/tips/reportage skickas till:
erik.w.graver@svenskakyrkan.se
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Med reservation för ändringar. Se annonser i Västra Uppland. 

Torsdag 17 september
12.00 Sopplunch
Söndag 20 september 
11.00 Gudstjänst.  
Tisdag 22 september 
14.00 Syföreningen.
Torsdag 24 september 
10.30 Andakt på Hela Människan.
18.30 Mässa i ro och enkelhet. 
Söndag 27 september 
11.00 Gudstjänst med nattvard.

Det händer i våra kyrkor 24/5 - 30/9 Söndag 13 september 
18.00 Musikgudstjänst. Margarita Långberg.  
Torsdag 17 september 
18.30 Mässa i ro och enkelhet.  
Söndag 20 september 
18.00 Gudstjänst med nattvard.  
Söndag 27 september 
18.00 Gemensam gudstjänst i Enåker.

Huddunge kyrka 
Söndag 24 maj 
16.00 Gemensam musikgudstjänst i Enåker. 
Tisdag 26 maj 
13.00 Öppet hus.  
Lördag 30 maj 
20.00 Källdrickning i Källskogskällan. Picknick-
korg medtages.   
Söndag 31 maj 
11.00 Gemensam gudstjänst vid hembygdsgår-
den i Heby.   
Söndag 7 juni  
16.00 Pastoratsfriluftsgudstjänst i Sjudaregår-
den tillsammans med IOGT-NTO.
Söndag 14 juni 
16.00 Musikgudstjänst med Duk-Kyung Chang.  
Midsommardagen lördag 20 juni. 
11.00 Friluftsgudstjänst vid kyrkoruinen. Louise 
Jakobsson medverkar. 
Söndag 21 juni.  
11.00 Gemensam gudstjänst i Västerlövsta. 
Fredag 26 juni  
12 - 16 Öppen kyrka med visning och kaffe.  
Lördag 27 juni 
13.00 Andakt ”Vägen är Gud” med Monika 
Morling med musikaliska vänner.  
Söndag 28 juni 
11.00 Medeltida mässa i kyrkoruinen. Vittinge 
kyrkokör medverkar.  
Söndag 5 juli. 
11.00 Gemensam gudstjänst i Enåker.
Söndag 12 juli  
11.00 Gudstjänst.  
Söndag 19 juli 
18.00 Gudstjänst vid Myran. Gemensam bilresa 
från församlingshemmet 17.30. Fikakorg 
medtages.   
Söndag 26 juli 
14.00 Gemensam gudstjänst i Västerlövsta 
kyrka.  
Söndag 2 augusti 
11. Gudstjänst med mässa i kyrkoruinen på 
Huddungedagen.  
Söndag 9 augusti 
18.00 Gemensam gudstjänst i Enåker. 
Söndag 16 augusti 
18.00 Friluftsgudstjänst med musik vid Råk-
sjön. Tremolo medverkar. Fikakorg medtages. 
Samåkning från församlingshemmet 17.30. 
Söndag 23 augusti 
17.00 Gemensam musikgudstjänst i Enåker.  
Söndag 30 augusti 
18.00 Musikgudstjänst med nattvard med Karin 
Burwick.   
Söndag 6 september 
18.00 Gemensam gudstjänst i Enåker.  

Enåkers kyrka/församlingshem 
Söndag 24 maj 
16.00 Musikgudstjänst. Färgsprakligheter med 
Susanna, Staffan och Alf.   
Lördag 30 maj 
18.00 Källdrickning vid Olsbo. Fika medtages. 
Söndag 31 maj 
11.00 Gemensam gudstjänst vid  
hembygdsgården i Heby. 
Söndag 7 juni 
16.00 Gemensam gudstjänst i Sjudaregården i 
Hudduge.  
18.00 Musikandakt i kyrkan med Malin Lind-
ström och Annika Andersson. 
Söndag 14 juni 
16.00 Gemensam gudstjänst i Huddunge. 
Midsommardagen lördag 20 juni. 
18.00 Friluftsgudstjänst med nattvard i hem-
bygdsgården. Enåkers Spelmän medverkar. 
Syföreningen bjuder på kaffe.  
Söndag 21 juni 
11.00 Gemensam gudstjänst i Västerlövsta. 
Söndag 28 juni 
11.00 Gemensam medeltida mässa i Huddunge 
kyrkoruin.  
Söndag 5 juli 
11.00 Söndagsgudstjänst med nattvard.  
Söndag 12 juli  
18.00 Musikgudstjänst. Anna Johansson  
medverkar.  
Söndag 19 juli 
18.00 Gemensam gudstjänst i Huddunge.  
Lördag 25 juli 
18.00 Helgmålsbön med musik på Enåkers 
hemvändardag i kyrkan. Enåkers Spelmän 
medverkar.  
Söndag 26 juli 
14.00 Gemensam gudstjänst i Västerlövsta 
kyrka.  
Söndag 2 augusti 
11.00 Gemensam gudstjänst i Huddunge 
kyrkoruin.   
Söndag 9 augusti 
18.00 Gudstjänst med nattvard.  
Med Runsträngarna.  
Söndag 16 augusti 
18.00 Gemensam friluftsgudstjänst med musik 
vid Råksjön. Se Huddunge.   
Söndag 23 augusti  
17.00 Musikgudstjänst med kyrkogårdsvand-
ring. Saxofonkvaretten Wind Craft medverkar. 
Söndag 30 augusti  
18.00 Gemensam musikgudstjänst med natt-
vard i Huddunge. 
Söndag 6 september  
18.00 Gudstjänst med nattvard.  
Söndag 13 september  
18.00 Gemensam musikgudstjänst i Huddunge.
Söndag 20 september  
18.00 Gemensam gudstjänst med nattvard i 
Huddunge.    
Söndag 27 september  
18.00 Musikgudstjänst med Urban Olsson.

Västerlövsta kyrka
Söndag 24 maj 
11.00 Gudstjänst med nattvard. Kyrkokören 
medverkar.   
Onsdag 27 maj 
18.00 Insjungning av sommaren. Göran 
Lindblom och Allmänna Sångens Vänners Kör 
medverkar. Korv och bröd. 
Torsdag 28 maj 
18.30 Mässa i ro och enkelhet. 
Söndag 31 maj 
11.00 Friluftsgudstjänst i Hembygdsgården.  
18.00 Konsert med Animakören. 
Söndag 7 juni 
16.00 Gemensam gudstjänst i Sjudaregården i 
Hudduge.  
Söndag 14 juni 
11.00 Psalmvandring.   
Midsommardagen lördag 20 juni 
15.00 Friluftsgudstjänst i Hårsbäckstugan. 
Louise Jakobsson medverkar. 
Söndag 21 juni  
11.00 Gudstjänst med nattvard. 
Söndag 28 juni 
14.00 Gudstjänst med nattvard och invigning 
av Sommarkyrkan. Birgit Schildt och John 
Långberg medverkar. 
15.15 Kyrkogårdsvandring med Kent Hansson.  
Lördag 4 juli 
18.00 Musikgudstjänst. Mattias Risberg med-
verkar med Bells & Pipes. Se Musikbladet. 
Söndag 5 juli
14.00 Gudstjänst med nattvard. 
Onsdag 8 juli
19.30 Konsert med Swedish Swing Society. 
Söndag 12 juli 
14.00 Gudstjänst med nattvard.   
Söndag 19 juli  
14.00 Gudstjänst.  
Söndag 26 juli 
14.00 Gudstjänst med nattvard. Sommarkyr-
kans avslutning. Adam Hortans medverkar. 
Lördag 1 augusti
18.00 Pianokonsert med Per Tengstrand.  
Söndag 2 augusti 
14.00 Friluftsgudstjänst vid hembygdsgården. 
Berndt Cederlöf och Roger Eriksson medverkar. 
Söndag 9 augusti 
11.00 Gudstjänst med nattvard.
Söndag 16 augusti
11.00 Gudstjänst 
Söndag 23 augusti 
11.00 Gudstjänst med nattvard.   
18.30 Meditation. Nybörjare kommer 18.15 
Söndag 30 augusti  
11.00 Musikgudstjänst med Karin Burwick.
Torsdag 3 september 
12.00 Sopplunch.
18.30 Mässa i ro och enkelhet. 
Söndag 6 september 
11.00 Musikgudstjänst. Duk-Kyung Chang 
medverkar. 
Onsdag 9 september
12.00 Lunchmusik.
Torsdag 10 september
10.30 Andakt på Hela Människan.  
Söndag 13 september 
11.00 Gudstjänst med nattvard.
16.00 Trippelkonsert med Love Derwinger, 
Ivetta Irkha och Roland Pöntinen.  


